Instituto Nacional de Amparo &
Pesquisa, Tecnologia e Inovagéo
na Gestdo Plblica

TS

CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS — CTR 041/2019

Pelo presente instrumento particular, o INSTITUTO NACIONAL DE AMPARO A PESQUISA,
TECNOLOGIA, INOVACAO NA GESTAO PUBLICA — INTS, organizacdo social referéncia na
vertical de saide publica brasileira, detentora do Contrato de Gestiio 01/2019 — SS, celebrado com o
Municipio de Bertioga, Sdo Paulo, inscrita no CNPJ sob o n.° 11.344.038/0001-06, com sede na Praca
Vicente Molinari, s/n, Vila Itapanhau, Bertioga, Sao Paulo, CEP 11250-000, neste ato representada por
seu presidente, o Sr. Emanoel Marcelino Barros Sousa, inscrito sob o CPF n.° 178.205.295-04 e
portador da cédula de identidade RG n° 107300958, doravante denominado CONTRATANTE e, de
outro lado, a C. M. S. DO O IMPRESSOES — ME, inscrita no CNPJ sob n.° 07.719.633/0001-01,
estabelecida na Rua Xavantes, n.° 266, Vila Tupi, Praia Grande, Sdo Paulo, CEP 11.703-300,
denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada na forma de seu contrato social,
por seu sécio administrador, Claudio Mendonga Souza de O, brasileiro, casado, empresario, portador
da cédula de identidade n.° 1984076 SSP-SP, e inscrita no CPF sob o n.° 165.949.578-48, residente e
domiciliado na Rua Xavantes, n.° 266, Vila Tupi, Praia Grande, Sdo Paulo, CEP 11.703-300, ao final
assinado na presenca de duas testemunhas que também o assinam, tém justo e contratado nos termos e
estipulagdes das normas juridicas incidentes neste instrumento, que mutuamente outorgam e aceitam,
de acordo com as clausulas e condigdes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

Constitui objeto do presente Contrato a locagdo de equipamentos de informética e seus acessorios,
descritos na Proposta apresentada pela LOCADORA, de propriedade desta e que, neste ato, tem a sua
posse direta transferida a0 LOCATARIO para que esta possa usar e gozar dos referidos bens, enquanto
perdurar o prazo de vigéncia do presente Contrato, a seguir descritos:

e 06 (seis) Impressoras Multifuncional Laser/ Monocromatica A4, marca LEXMARK, modelo
X656de;
e 14 (quatorze) Impressoras Laser/ Monocromatica A4, marca LEXMARK, modelo E460dn.

Paragrafo Primeiro — A instalagdo dos equipamentos deverd ser imediatamente iniciada apés
celebragdo do presente contrato, devendo ser efetuada nos locais determinados pelo LOCATARIO.

Parigrafo Segundo — S3o documentos indispensaveis para assinatura deste Contrato, os abaixo
indicados de apresentagdo obrigatoria pela LOCADORA:

1.1.Cépia autenticada do Contrato Social e Gltima alteragdo, registrados na Junta Comercial;

1.2. Cépia do Cartao Nacional de Pessoa Juridica — CNPJ

1.3. Copia da Inscri¢ao Estadual ou, se for o caso, declaragio de Isencio;

1.4. Copia da Inscrigdo Municipal;

1.5. Certificado de Regularidade com o FGTS (CRF), Certiddes negativas de débito trabalhista, bem
como perante INSS e receita federal, divida ativa com a unido e Prefeitura e cartérios de protestos
da sede da LOCADORA;

CLAUSULA SEGUNDA — DO PRAZO

O presente instrumento vigeré pelo prazo de 03 (trés) meses, iniciando em 01 de maio de 2019, podendo
ser prorrogado mediante aditivo formal caso haja anuéncia das partes.

CLAUSULA TERCEIRA — DO VALOR E DAS CONDICOES DE PAGAMENTO

Para execugdo do presente contrato, 0 LOCATARIO pagara 8 LOCADORA, o valore de R$ 3.560,00
(trés mil, quinhentos e sessenta reais) por més.
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Parigrafo Primeiro — O pagamento do valor acima descrito serd efetuado pelo LOCATARIO por meio
de transferéncia bancéria ou boleto bancario, este com data de vencimento com no minimo 05 (cinco)
dias uteis da data de vencimento, mediante a emissio de nota fiscal por parte da LOCADORA.

Paragrafo Segundo — O valor acima informado inclui todos os custos diretos e indiretos, seguros,
tributos, impostos, taxas, tarifas, énus ficais e trabalhistas, bem como quaisquer outras despesas
necessdrias a execugdo do objeto deste Contrato.

Paragrafo Terceiro — Caso haja solicitagio de equipamentos pelo LOCATARIO, sem estar vinculada
a este contrato, o valor cobrado sera especificado conforme orcamento encaminhado na respectiva data,
estando a nova Proposta sujeita 4 aprovacio do LOCATARIO, e, caso haja o aceite, devera ser celebrado
0 ajuste por meio de Termo Aditivo, devidamente assinado pelos representantes legais das partes.

Paragrafo Quarto — As parcelas ndo-pagas até a data ajustada acarretario ao LOCATARIO o
acréscimo de multa de 2%, sem prejuizo de juros moratérios de 1% (um por cento) ao més, mais
atualizagio monetéria pela variacdo do IGP-M ou outro indice que venha a substitui-lo.

Parigrafo Quinto — Os pagamentos, ora ajustados, estardo condicionados ao recebimento por parte do

LOCATARIO dos recursos repassados previstos no Contrato de Gestdo n.° 01/2019 — SS, firmado entre
este e o Municipio de Bertioga.

Paragrafo Sexto — Na hipitese de atraso no repasse dos valores do contrato firmado entre o
LOCATARIO e o Municipio de Bertioga, a LOCADORA declara, desde este momento, que ndo tera
direito a qualquer remuneragéo compensatéria, a qualquer titulo, isentando 0 LOCATARIO de qualquer

dnus sobre as parcelas atrasadas.

CLAUSULA QUARTA — DAS OBRIGACOES DAS PARTES

S@o obrigagdes das partes, além de outras constantes deste instrumento:
Das Obriga¢des da LOCADORA:

a) Entregar os equipamentos locados, conforme modelo e especificagdes contidas na Proposta
apresentada no local indicado pelo LOCATARIO em perfeitas condigdes de funcionamento,
revisados e com boa apresentagio;
b) Instalar os equipamentos locados imediatamente, apds a celebragio do presente ajuste, na
unidade indicada pelo LOCATARIO:
¢) Retirar os Equipamentos da sede do LOCATARIO, ¢ sob suas expensas, findo o contrato de
locagio, ora celebrado, independentemente das razdes de seu término.
d) Emitir recibos referentes a todos os pagamentos efetuados pelo LOCATARIO durante toda a
execugdo do presente ajuste;
€) Prestar assisténcia técnica e cientifica bem como o treinamento necessario ao manuseio dos
equipamentos, quando requerida, 3s suas expensas;
f) Prestar assisténcia técnica quando requerida para consertos de avarias verificadas pelo
LOCATARIO, quando da nstalagdo dos equipamentos:
g) Responsabilizar-se pela manutencao dos equipamentos no que tange ao desgaste natural
decorrente do uso nas condi¢des tecnicamente adequados;
h) Substituir as pegas que apresentem defeito por outras com as mesmas caracteristicas e condi¢des
de uso;
i) Entregar ou proceder a substituicdo os equipamentos, em caso de defeito que impossibilite ou
diminua a sua utilizago, as suas expensas;

\\_
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j) Entregar, ao LOCATARIO, a coisa alugada com suas pertencas, em estado de servir ao uso a
que se destina, e a manté-la nesse estado, por toda a duragio do periodo contratual;

k) A garantir ao LOCATARIO, durante o tempo do contrato, o uso pacifico do bem;
)Resguardar o0 LOCATARIO dos embaragos e turbagdes de terceiros, que tenham ou pretendam
ter direitos sobre a coisa alugada, e respondera pelos seus vicios, ou defeitos, anteriores a locagdo;
m) Respeitar as normas de utilizacdo indicadas pelo fabricante no que diz respeito a pesos e
velocidade;

n) Responsabilizar-se pela manutengio completa dos equipamentos;

0) Operar de forma independente e sem vinculo com o LOCATARIO, exceto o decorrente deste
termo, prestando os servigos necessérios a execucio do objeto contratual;

p) Recolher todos os tributos que incidem ou venham a incidir sobre as atividades inerentes 3
execucao do objeto contratual, ndo cabendo, portanto, qualquer obrigagio 0o LOCATARIO com
relagdo aos mesmos. A LOCADORA responderé por qualquer recolhimento tributirio indevido e
por quaisquer infragdes fiscais cometidas decorrentes da execucdo do objeto contratual;

q) Efetuar o pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer outros encargos fiscais, de origem
federal, estadual ou municipal vigentes, bem como quaisquer despesas judiciais ou extras judiciais,
que venham a ser imputadas, inclusive com relagdo a terceiros, decorrentes de acdo ou omissio
dolosa ou culposa de prepostos da LOCADORA, mediante constatagio:

1) Assumir diretamente e com exclusividade, as responsabilidades de natureza trabalhista e
previdencidria, relativamente ao pessoal empregado para a execugdo do presente contrato,
comprometendo-se a substituir o LOCATARIO em eventuais processos judiciais de reclamagdes
desse pessoal, cujas condenagdes e dnus decorrentes serdo suportados exclusivamente pela
LOCADORA;

s) Cumprir todas as leis e posturas Federais, Estaduais e Municipais pertinentes e vigentes durante
a execucao do contrato, sendo o Unico responsavel por prejuizos decorrentes de infragdes a que
houver dado causa;

t) Os empregados e prepostos da LOCADORA nio terfio qualquer vinculo com o LOCATARIO,
responsabilizando-se aquela por todos os tributos e encargos devidos, sejam trabalhistas, sociais ou
previdencidrios, securitrios, fiscais, comerciais, ¢ivis e criminais;

Das Obrigagdes do LOCATARIO:

a) Servir-se da coisa alugada para os usos convencionados ou presumidos, conforme a natureza
dela e as circunstincias, bem como trata-la com o mesmo cuidado como se sua fosse;

b) Efetuar o pagamento na forma LOCADORA, pontualmente, conforme os prazos ajustados;

¢) Levar ao conhecimento da LOCADORA as turbacdes de terceiros, que se pretendam fundadas
em direito;

d) Restituir os equipamentos, objeto do contrato, & LOCADORA, ao final da locagdo, em perfeito
estado de funcionamento, levando-se em conta o desgaste natural pelo tempo de uso;

¢) Fornecer, mensalmente, cépia dos pagamentos efetuados sobre qualquer importincia retida
sobre o faturamento;

f) Apresentar, formalmente, todas as solicitagdes ou reclamagdes que julgar necessarias i boa
execucdo dos servigos;

g8) Responsabilizar-se pela guarda e conservagdo dos equipamentos, bem como de todos os seus
acessorios;

h) Repara e substituir as partes da danificadas dos equipamentos, respondendo por sua manutencgio
corretiva apenas quando constatados mau uso ou condicdes inadequadas para seu funcionamento:

1) Notificar a LOCADORA acerca de qualquer violagdo, por parte de terceiros, dos seus direitos de
propriedade sobre os referidos bens;
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CLAUSULA QUINTA - DA MANUTENCAO DOS EQUIPAMENTOS

As despesas de manutengio, assisténcia técnica e cientifica dos equipamentos locados, excetuando-se
casos de mau uso, serdio de responsabilidade da LOCADORA.

Parigrafo Primeiro — A manutencio, quando necessaria, serd efetuada pela DOCADQRA ou por
técnicos indicados por esta, sendo vedada a contratacdo de terceiros por parte do LOCATARIO, exceto
quando autorizado pela LOCADORA..

Parigrafo Segundo — A contar da data de assinatura deste instrumento, 0 LOCATARIO niio pagara
por pegas danificadas, exceto em casos onde esteja constatado, por meio de avaliagdo técnica que o dano
tenha sido causado por mau uso ou de maneira proposital por parte do LOCATARIO.

Pardgrafo Terceiro — Considera-se mau uso toda acdo externa voluntaria ou involuntaria por parte do
usudrio, tornando-o responsavel pelos danos que possam ser causados ao equipamento. Havendo a
necessidade de substituigdo, devido ao mau uso ou ndo, esta sera cobrada ao LOCATARIO em valor
integral.

CLAUSULA SEXTA- DA RESPONSABILIDADE DO LOCATARIO

As condig¢des de risco do bem, ora locado, sdo de inteira responsabilidade do LOCATARIO, exceto em
situagdes de caso fortuito ou forga maior, devendo esta diligenciar e manté-los em bom estado sob pena
de responder pelos danos causados.

CLAUSULA SETIMA: RESPONSABILIDADES FISCAIS

O LOCATARIO se responsabiliza pela retengdo que lhe impuser a Legislagdo vigente, das taxas e
impostos incidentes sobre as faturas mensais da prestacdo de servigos ora LOCADORA, bem como pelo
recolhimento das mesmas aos respectivos orgaos credores.

CLAUSULA OITAVA: RESPONSABILIDADE CIVIL

A LOCADORA responderé por todos os danos causados ao LOCATARIO, aos empregados, prestadores
de servigos, prepostos, representantes ou terceiros, a que venha a dar causa, por acio ou omissio, em
razio da execugio do objeto deste contrato.

CLAUSULA NONA — DA TOLERANCIA

Todas as obrigagdes decorrentes deste instrumento, se vencerdo independentemente de qualquer
notificagdo, interpelagdo ou aviso judicial ou extrajudicial. Qualquer tolerancia no recebimento dos
encargos em atraso, por qualquer das partes, nio implicard em novagdo, permanecendo exigiveis as
sangdes contratuais independentemente de reforgo.

CLAUSULA DECIMA - DA CONFIDENCIALIDADE

As partes reconhecem que todas as informagdes confidenciais sio essenciais para o sucesso e os
negécios de ambas as partes, e por isso se obrigam entre si, por seus empregados e prepostos a manter
sigilo sobre os dados, fotos, documentos, especificagdes técnicas ou comerciais e demais informacdes
de caréter confidencial, de que venham a ter conhecimento em virtude deste contrato, mesmo ap6s a sua
Vigéncia,’ ndo podendo divulgi-las de forma alguma, salvo autorizagdo prévia por escrito do
LOCATARIO.
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CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA- D A RESCISAO

O presente contrato podera ser rescindido de pleno direito, se quaisquer das partes ndo cumprir as
obrigacdes assumidas ou em caso de rescisdo do Contrato de Gestdo n.° 01/2019 — SS, celebrado entre
o LOCATARIO ¢ o Municipio de Bertioga, mediante o envio de notificagdo extrajudicial a
LOCADORA, sem qualquer indenizagio cabivel, porém sem prejuizo do pagamento proporcional da
locacgio.

Parigrafo Primeiro — O presente contrato sera considerado rescindido por justa causa, além dos
previstos em lei, independente de aviso, notificacio ou interpelagdo judicial:

a) Faléncia, recuperagio judicial ou extrajudicial, dissolucio ou liquidagdo de qualquer das
partes;

b) Inadimpléncia, por uma das partes, de quaisquer obrigagdes previstas no contrato, salvo
em decorréncia de caso fortuito ou forca maior;

¢) Subcontratacio ou cessio parcial ou total deste contrato a terceiros, sem autorizagio
€xpressa da outra parte;

d) Descumprimento de qualquer das cldusulas e condiges estabelecidas neste instrumento.

Parigrafo Segundo — Na ocorréncia de sucessdo da LOCADORA, o presente Contrato poders
prosseguir ou ser rescindido, a critério exclusivo da LOCATARIO.

Parigrafo Terceiro: O presente contrato serd rescindido automaticamente, independente de
interpelacdo extrajudicial da LOCADORA, caso os equipamentos locados sejam adquiridos pelo
LOCATARIO, fornecidos e/ou cedidos pelo Municipio de Bertioga sem qualquer indenizagdo cabivel,
porém sem prejuizo do pagamento proporcional da locagio.

Parigrafo Quarto — Na hipétese de rescisdo contratual, a LOCADORA devers retirar os equipamentos

da sede do LOCATARIO, mediante comunicagao escrita, com no minimo 48 (quarenta e oito) horas de
antecedéncia.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

Os Contratantes elegem o foro da Comarca de Salvador, Bahia, para dirimir eventuais controvérsias
oriundas do presente contrato, renunciando a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justos e acor
02 (duas) testemunhas, que ta

08, assinam o presente em 02 vias de igual teor e forma, na presenga de
¢m o assinam, para que produzam os seus juridicos e legais efeitos.

Bertioga, 01 de maio de 2019.

INSTITUT 7101\1 D ARO A PESQUISA, TECNOLOGIA E INOVACAO NA
S

GE;?O UBLILA -1 <

£. M.8/DOO'IMPRESSOES ME

Testemunhas:

Nome: Nome:
CPF: CPF:
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TERMO DE REFERENCIA

OBIJETO: contratagdo de empresa para prestacdo de servicos de impressdo por meio de

disponibilidade de equipamentos multifuncionais e impressoras, para impressdo de documentos e

reproducdo de cdpias e monocromaticas, com fornecimento de suprimentos necessarios ao pleno

funcionamento das impressoras, dentre os quais se incluem toner, kits de manutencgdo, suporte
técnico, etc. — com exce¢do apenas do papel —, bem como a efetiva manuten¢ao dos
equipamentos, conforme modelos, quantitativos e descritivos constantes do Termo de Referéncia.

Descric3o, Quantidade s _ _."a.',"', de . thail'il\"l_leﬁs{al‘ff_:f"} i _
? o Franquia copias/impressoes Valor Total
Tipo Marca e de : i : I por Nl
; o Global excedentesa | _ . Mensal
Modelo Equipamentos ; Equipamento |
: it franq_g-la TR
Impressora
Multifuncional
1 Laser/ 6 262,00 1.572,00
Monocromatica
A4 60.000 0,06
Impressora
2 e 14 142,00 1.988,00
Monocromatica
Ad
Valor total Global 3.560,00

Valor impressdo /copias excedentes a franquia :

LOCAIS DE INSTALACAO / VOLUME ESTIMADO

RS 0,06 ( Seis centavos )

IMPRESSORA LOCADAS HOSPITAL BERTIOGA

VOLUME
N.2 | SETOR IMPRESSORA ESTIMADO
1 | MULTIFUNCIONAL SALA DE COPIAS LEXMARK X656de 5000
2 | MULTIFUNCIONAL GERENCIA DE ENFERMAGEM LEXMARK X656de 5000
3 | MULTIFUNCIONAL MATERNIDADE LEXMARK X656de 1000
4 | MULTIFUNCIONAL ENFERMARIA LEXMARK X656de 1000
5 | MULTIFUNCIONAL LIDERANCA ATENDIMENTO LEXMARK X656de 5000
6 | IMPRESSORA FARMACIA LEXMARK X656de 1000
7 | IMPRESSORA RAIO X LEXMARK E460dn 1000




8 | IMPRESSORA BANCO DE SANGUE LEXMARK E460dn 1000
9 | IMPRESSORA REGULACAO LEXMARK E460dn 1000
10 [ IMPRESSORA RECEPGAO UPA LEXMARK E460dn 10000
11 | IMPRESSORA RECEPCAO UPA LEXMARK E460dn 10000
12 | IMPRESSORA TRIAGEM LEXMARK E460dn 1000
13 | IMPRESSORA RECEPCAO AMBULATORIO LEXMARK E460dn 5000
14 | CONSULTORIO -01 LEXMARK E460dn 4000
15 | CONSULTORIO - 02 LEXMARK E460dn 4000
16 | CONSULTORIO - 03 LEXMARK E460dn 4000
17 | CONSULTORIO - 04 LEXMARK E460dn 4000
18 [ CONSULTORIO - 05 LEXMARK E460dn 4000

IMPRESSORA LOCADAS CENTRO ADMINISTRATIVO
19 | MULTIFUNCIONAL LEXMARK X656de 2000
20 | IMPRESSORA LEXMARK E460dn 1000
VOLUME MEDIO ESTIMADO 60000

ESPECIFICACOES MINIMAS DOS EQUIPAMENTOS
Tipo 01 - Impressora Multifuncional Laser Monocromatica A4

* Confec¢do de copias reduzidas e ampliadas de 25% a 400%;
» Copias multiplas 1-999

* Alimentador de digitalizagdo, automatico de originais frente e verso, com capacidade de 50
(cinquenta) folhas;

* Selegdo automédtica de papéis frente e verso, tanto na cépia, como na impressdo;
* Gaveta de alimentagdo para 500 (quinhentas) folhas;

* Velocidade da copiadora: 55 (cinquenta e cinco ) cépias por minuto;

* Resolugdo do sistema de copias: até 600 dpi x 600 dpi;

* Resolu¢do da impressdo: até 1200 dpi x 1200 dpi;

* Capacidade de reprodugdo de originais (impressdo/cépia): o Tamanhos: A4, Carta, Oficio; o
Gramatura do papel: de 52 g/m? a 162 g/m?;

* Tamanho de saida: A4;

* Impressdo monocromatica (preto e branco);

* Impressora em rede (TCP/IP). Interface padrdo internet (10/1000);
* Velocidade do scanner: 32 ipm

* Compativel com sistema operacional Windows (versées XP, Vista, 7 e 8);



Tipo 02 - Impressora Laser A4

® Gaveta de alimentagdo para 250 (duzentas e cinquenta) folhas;

* Velocidade da copiadora: 40 (quarenta) impressoes por minuto;

® Resolucdo da impressdo: 600 dpi x 600 dpi;

® Gramatura do papel: de 60 g/m? a 162 g/m?;

e Tamanho de saida: A4

® Impressdo monocromatica (preto e branco);

* Impressora em rede (TCP/IP). Interface padrdo internet (10/1000);

* Compativel com sistema operacional Windows (versdes XP, Vista, 7 e 8);

O prazo para instalagdo das impressoras, a fim de que estejam em pleno funcionamento, sera de
05 (cinco) dias corridos a contar da data da assinatura Contrato.

Plano de contingéncia de substituigdo tecnoldgica no primeiro ano de prestacdo dos servicos.
Prazo contratual de 24 ( vinte e quatro meses )
Reajuste no 12 meses - INPC

Garantia de suprimentos em estoque que comtemple 30 dias de uso ( ou seja, toners para 60.000
impressoes )



IMPRESSORA LOCADAS HOSPITAL BERTIOGA

N.e [SETOR IMPRESSORA VOLUME ESTIMADO |[I.P. OBSERVACAO
1|MULTIFUNCIONAL SALA DE COPIAS LEXMARK X656de 5000 192.168.5.201 100% funcional ( pequeno ruido ) provavel transferencia para o SAMU
2|MULTIFUNCIONAL GERENCIA DE ENFERMAGEM LEXMARK X656de 5000 192.168.5.202 100% funcional
3| MULTIFUNCIONAL MATERNIDADE LEXMARK X656de 1000 192.168.5.206 100% funcional
4|MULTIFUNCIONAL ENFERMARIA LEXMARK X656de 1000 192.168.5.222 100% funcional
5|MULTIFUNCIONAL LIDERANGA ATENDIMENTO LEXMARK X656de 5000 192.168.5.224 100% funcional
6|IMPRESSORA FARMACIA LEXMARK X656de 1000 192.168.5.205 manchando =
7|IMPRESSORA RAIO X LEXMARK E460dn 1000 192.168.5.225 100% funcional
8|IMPRESSORA BANCO DE SANGUE LEXMARK E460dn 1000 192.168.5.228 100% funcional
9|IMPRESSORA REGULACAOD LEXMARK E460dn 1000 EM USO EXTERNO NO CEME SECRETARIA DE SAUDE

10{IMPRESSORA RECEPCAO UPA LEXMARK E460dn 10000 192.168.5.213 chando, substituicac agendada =
11 [IMPRESSORA RECEPCAO UPA LEXMARK E460dn 10000 192.168.5.214 100% funcional
12[IMPRESSORA TRIAGEM LEXMARK E460dn 1000 192.168.5.217 7
13|IMPRESSORA RECEPCAQ AMBULATORIO LEXMARK E460dn 5000 192.168.5.220
14|CONSULTORIO -01 LEXMARK E460dn 4000
15|CONSULTORIO - 02 LEXMARK E460dn 4000
16{CONSULTORIO - 03 LEXMARK E460dn 4000
17|CONSULTORIO - 04 LEXMARK E460dn 4000
18|CONSULTORIO - 05 LEXMARK E460dn 4000
IMPRESSORA LOCADAS CENTRO ADMINISTRATIVO
19| MULTIFUNCIONAL LEXMARK X656de 2000
20[IMPRESSORA LEXMARK E460dn 1000
VOLUME MEDIO ESTIMADO 60000




’TONER
.®" SANTOS

Razao Social: Nova Toner Santos Distribuidora de Informética LTDA
Nome Fantasia: Nova Toner Santos

End.: Av. Afonso Pena, n® 314 - Sala Comercial 21 - Boqueirdo

CEP.: 11020-200 - Santos / SP - Tel.: (13) 3307-5436 /(13) 3222-1336 R205
E Mail: vendas7 @tonersantos.com.br

Skype: vendas7.tonersantos

CNPJ: 27.926.322/0001- 12 IE: 633.808.216.118

CONDIGOES PARA ADESAO DA PROPOSTA

Impressora Multifuncional Monocromatica

Franquia de 5.000 cépias monocromaticas, valor de RS RS 400,00 mensais (RS0,08 p/ copia)
Excedente: R$0,10 centavos por copia excedente.

Impressora Multifuncional Colorida

Franquia de 1.500 cépias coloridas, valor de RS 450,00 mensais (R$0,30 p/copia)
Excedente: RS 0,35 centavos por cpia colorida.

FORMAS DE IMPLEMENTACAO
A Toner Santos disponibilizara para a empresa: Impressoras Monocromaticas e impressoras Coloridas. Impressoras
novas em condigdes técnicas a atender o volume de impressdo. Se necessario, o técnico estard a disposicdo para

orientar e informar ao usuario sobre o manuseio do equipamento.

Sendo disponibilizados os seguintes servigos:
* Fornecimento do suprimento

* Manutencgdo preventiva das impressoras.

* Etigueta contendo data garantia e dados da empresa Extraink

* Pecas de reposicdo para eventuais reparos do equipamento

* Servigos de manutengdo (m3o de obra técnica)

e Sistema de Bilhetagem incluso

e Contagem Mensal

®  Suporte Técnico via telefone, e-mail e acesso remoto

* Sistema de Backup, ou seja, em caso de defeito a empresa disponibilizara para substituicdo um
equipamento do mesmo modelo, ou outro modelo com capacidade e caracteristicas equivalentes.

(Exceto mau uso)

SUPORTE TECNICO
A Toner Santos conta com uma equipe especializada e a mesma dar4 todo o suporte necessario para os usuarios,
visando a satisfacdo e a qualidade dos servicos prestados.



PROGRESSO

Solugbes para Copiadoras e Impressoras

Proposta Comercial



Proposta para Locagéo

Osasco, 19 de Junho de 2019.

Prezada Sra. Danubya.

Segue abaixo estudo proposto para locagdo de equipamentos conforme sua solicitacdo.

Cenario Proposto

02 multifuncionais monocromaticos A4 modelo Brother DCPL5652

18 impressoras monocromaticas modelo Brother HL6202.

Franquia de 90.000 paginas monocromaticas

Valor Mensal R$ 6200,00
Valor da Pagina Excedente monocromatica R$ 0,06
ou

Franquia de 150.000 paginas monocromaticas

Valor Mensal R$ 7200,00

Valor da Pagina Excedente monocromatica R$ 0,06

www.progressocopiadoras.com.br



Proposta para Locagéo

Dados Adicionais

v" Equipamentos sugeridos sdo novos e atuais.

v" Incluso Assisténcia Técnica, com fornecimento de treinamento, suprimentos e pegas.

v" SLA de 8 horas uteis para atendimento, dentro do horario comercial, de segunda-feira
a sexta-feira, das 08:00 as 18:00hs.

v Incluso manutengdo mensal preventiva.

v" Contrato de locagdo de equipamentos com duracéo de 18 meses.

Atenciosamente,

Mateus Miranda
mateus@progressocopiadoras.com.br
11 36815864

WWW.progressocopiadoras.com.br



30/05/2019 https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/CriiCr/-geUrSimpnmir-apel.asp

- VOLTAR ]

CAIX

TAIXA ECONOMICA FERERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 07719633/0001-01
Razdo Social: CMS DO O IMPRESSOES ME

Nome Fantasia:CAL SOLUCOES
Endereco: RUA XAVANTES 266 / VL TUPI / PRATA GRANDE / SP / 11703-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 12/05/2019 a 10/06/2019

Certificacdo Nimero: 2019051200393210095023
Informacdo obtida em 30/05/2019, as 15:04:49.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MUNICIiPIO DA ESTANCIA BALNEARIA DE PRAIA GRANDE

Estado de Sao Paulo
Secretaria de Finangas

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIOS
2: 8712019

A Secretaria de Finangas da Prefeitura da Estancia
Balnearia de Praia Grande, usando das atribui¢ées que
Ihe séo conferidas por Lei;

CERTIFICAMOS, que em busca efetuada nesta Divisdo para a inscrigdo n°.
38732, langado em nome de C M S do O Impressces - ME . Foram
constatados débitos de tributos mobiliarios referente ao(s) exercicio(s), 2018
2018 sob confisséo n® 698570/2019, tendo sido recolhidas 4 parcelas, 2017
sob confissdo n°® 692184/2019, tendo sido recolhidas 3 parcelas.

Ressalta-se, ainda, que a presente certiddo é valida por 90 ( Noventa ) dias

apos sua emissao

A presente certiddo ndo contempla pesquisas referente aos tributos langados nos exercicios de 2018 e
2019, ou possiveis diferengas de exercicias anteriores

Praia Grande 27/04/2019 as 14:07:00

Certidao emitida em conformidade com Decreto nimero 4656/2009, em 10/12/2009.
A veracidade desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua copia original na Internet,
no enderego http://www.praiagrande.sp.gov.br.

Numero de controle : c8f809f0216ed0d3b8e1129cfed2e922

Avenida Presidente Kennedy, N° 9.000, Terreo - Vila Mirim, Praia Grande - SP

www.praiagrande.sp.gov.br



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 07.719.633

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sdo Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilid'ade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aguela acima informada.

Certidao n° 22448999 Folha 1 de 1
Data e hora da emissdo 30/05/2019 14:36:50 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emiss3o.

Certidao emitida nos termos da Resolugédo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacdo desta certidao est4 condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



03/06/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: C. M. S. DO O IMPRESSOES
CNPJ: 07.719.633/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragso direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:38:25 do dia 24/01/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/07/2019.

Cadigo de controle da certiddo: 046A.8E93.EF5D.A9D4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



03/06/2019 3194121

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 4023998 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicbes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGCOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
02/06/2019, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: ***+-sesxsees

CMS DO O IMPRESSOES ME, CNPJ: 07.719.633/0001-01, conforme indicagdo constante do pedido
(o= 011 1[0 [- [0 Pisinintainlabsioduiabioiaioinioiobiniaisiateisdabiaiobobodtotteidt b et s g e s ey

. -Esta certldao ndo aponta ordinariamente os _Processos em gue a pessoa cujo nome foi
pesquisado. fig igura como autor (a). Sao apontados os feitos com situagéo: ei tramltagao ja
cadastrados no: SISiema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regmnalsc‘e Distritais
do Estado de Sao Paulo :

7 A data de mformattzag:ao de cada ComarcalForo pod ser ve.rlf cada no Comumcado
SPI n°22/2019_ 2l : : % , L

Esta certidao cons;dera os feitos dlstrlburdos na 12 Instancla mesmo que estejam em
Grau de Recurso

allt Nao emste conexao com qualquer outra base de dados de mstttun;:ao publlca ou com a
Recelta Federal ‘que verifigue “a*identidade “do - ‘NOME/RAZAO"SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo:. pesqu:sado é de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certidao.

A certiddgo em nome de pessoa juridica considera os procéssos referentes & matriz e
as filiais e podera apontar feitos de homénimos ndo qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome indicado na certidao (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certiddo s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo & sem custas.

Sao Paulo, 3 de junho de 2019.

3194121

reomo v iy (e
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C. M. S. DO O IMPRESSOES

(MATRTIZ E FILIAIS) CNPJ: 07.719.633/0001-01
Certiddo n®: 173438474/2019
Expedicdc: 03/06/2019, as 12:50:33
Validade: 29/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se que €. M. S. DO O IMPRESSOES
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

07.719.633/0001-01, NAO CONSTA do BRanco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgédo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliacdo Prévia.
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w.nistério do Desenvolvimento, Indiistria o Comércio Exterior
Se:.retana de Comércio e Servigos
Bepartamento Nacional de Registro do Comércio - DNRC
Secretaria de Desenvolvimento Econdmico, Ciéncia e Tecnologia

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

HUMTRG OC IDENTIFICAGAD DO REGISTRO DF FMPRESA - NIRE DA SEDE MIRE DA FILIAL {somente para fi)

3512126366-4

HOME DO EMPRESARIO (compioto, sem abrwwiaturas)

CLAUDIO MENDONCA SOUZA DO O

RATURAL DE {cdane o sqia do astadn) uF NACIONALIDADE SEXO

Sdo Paulo [SP Brasileira Masculino
ESTADO CVIL REGIMF F 8ENS {20 casadar

Casado(a) Comunhéo parcial de bens

FILIAGAD {pax) {mde I

FLAVIO AMORIM SOUZA DO O ELOINA MENDONCA SOUZA DO O

RABCIDG EM (o8t go nasemealo) IDENTIDADE {nimero) DIGITO DATADE EXPEDICAD ORGAQ EMISSOR UF CPF {nimero)

02/10/1969 19840376 22/07/2007 |SsP SP 165.949.578-48

ELIANCIPAT POR (lorma ce ema NCIBACHD - SOmMEnts no Case de menor

DECHIADD NA fogratenn - rua, av, ote ] NURERO

RUA XAVANTES 266

BARROTISTRITS

cEp CODIGO D3 MUNICIDIO
VILA TUPI 11703-300 5327
COMPLERENTE
APTO 13
LUNILIPIDG

Praia Grande

declara, sob as penas da lei,
empresario e reqneré Jun
NS

Alleracso de Nome Empresarial; Alteracio do Valor do Capital;

HOME EMPRESARIAL

C. M. 8. DO O IMPRESSOES - ME

LOGRARGURO (run, av. atc ) RUMERD

RUA XAVANTES 266

ioutro registro de

RARKGINSTRITD CEp COMGO DO MuIniDe
VILA TUP| 11703-300 5327
TOMPLEMENTO
APTO 13
1 UNRIC 4 ur Py CORREIOD TLETRONICO (v mad)
Praia Grande SP  |Brasil
VAT O CAPTTAL () VALOR DO CAPITAL foor extansa)
50.000 00 |CINQUENTA MIL REAIS
CODIGO DI ATRADADE DESCRIGAD DO QILIETC
Atividade Principal
TATADE NICE) DAR ATIVIDADTES NUMERO OF INSCRIGAQ NO ChPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU FiLIAL DE OUTRA UF Ur DEPENDE DE AUTORIZACAD GOVERMAMENT AL

07.719.633/0001-01

C.M.5 00 6 WPRESSOES e Lo T8 do € Ffreioe s - Me

DATAUE ASSINATURA ABSINATURA DO EMPRESARIO {ou pelo repiespalamn/Drosirador)

18/07/2012 CLAUDIO MENDONGA SOUZA DO OE- presano[/ﬂ“‘t}{,?/m MNUJDA/GA gﬁ#?ﬂ %
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERGIAL R

DEFERIDO REGISTRO ﬁ@N‘FRQLE INTERNET
01 046691 6-1

’*‘WEII l?dl AR

@‘* :
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Zacretaria de Comércio e Servigos
Departamento Nacional de Reglstro do Comércio - DNRC
Secretaria da Fazenda

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NUOMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL {somente para fiaf)

35121263664

NOME DO EMPRESARIO {completo, sem abroviaturas)

CLAUDIO MENDONCA SOUZADO O

NATURAL DE (cidede e sigla do estada) UF NACIONALIDADE. SEXO

Sao Paulo SP Brasileira Masculino
ESTADO CIVIL REGIME DE BENS (sa casndol

Casado(a) Comunhao parcial de bens

FILIAGAO (pai) {m3a)}

FLAVIO AMORIM SOUZA DO O ELOINA MENDONCA SOUZA DO O

NASCIDO EM (data de nascimanta) IDENTIDADE (némam) ORGAO EMISSOR  {UF CPF (nimero}

02/10/1969 1984037-6 SSP SP 165.949.578-48

EMANCIPADO POR (forma do omancipacio - somenin no Caso da manor)

DOMICILIADO NA (logradouro - rua, av, elc.) NUMERO

RUA XAVANTES 266
BAIRRO/DISTRITO CEP CODIGO DO MUNICIPIO
VILA TUPI 11703-300 5327
COMPLEMENTO

APTO. 13

MUNICIPIO UF Pals

Praia Grande SP Brasil

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresdria, que ndo possui outro registro
de empresario e requer a Junta Comercial do Estado de Sao Paulo sua inscricio.

ATO(S)
Alteragao do Codigo de Atividade Econdmica/ Objeto Social; Inclusdo/Corregdo de Inscrig@o Estadual; Inclus&o/Alteragdo
de Empresario;

NOME EMPRESARIAL

CLAUDIO MENDONCA SOUZA DO O - ME

LOGRADOURO (rua, av, eic.) NUMERO

RUA XAVANTES 266

BAIRRO/DISTRITO CEP CODIGO DO MUNICIPIO

VILA TUPI 11703-300 5327

COMPLEMENTO

MUNICIPIO urF Pals CORREIQ ELETROMNICO {o-mail}

Praia Grande SP Brasil

VALOR DO CAPITAL {R$) 'VALOR DO CAPITAL (por extenso)

CODIGO DE ATIVIDADE DESCRIGAQ DO OBJETD
Alividade Principal | ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS GRAFICOS, REPROGRAFICOS E DE INFORMATICA, PROCESSAMENTO DE DADOS,
SERVIGOS DE
7733100 IMPRESSAOQ, DIGITALIZAGAO, GRAFICOS E REPROGRAFICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS
DE PAPELARIA,
Atividade(s) Secundéaria |INFORMATICA, PRODUTOS DE PERFUMARIA E HIGIENE PESSOAL.
(s}
4751201 sl

DATA DE INICIO DAS ATMIDADES N(RAERC DE IHSCRIGAD NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU F DE 3 UF DEPENDE DE AUTCORIZAGAD GOVERNAMENTAL

07.719.633/0001-01 ; /m m? Permangce Inalterado

CLAUDIO MENDONCA SOUZA DO O - ME. m//// /! JNW/-‘- Lo

ATA DE ASSINATURA TURA DO EMPRESARIO {ou ¥
00410512011 SSLNAUD% MEND‘O;;CA SOUZA DO O (Empresario) /f/ /] ,/f .N/( . f -
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL e R v T 5
DEFERIDO REGISTRO CONTROLE INTERNET

4 0078071364

AR T
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“ecretaria de Comércio e Servigos
Departamento Nacional de Reglstro do Comércio - DNRC
Secretaria da Fazenda

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NUMERO DE IDENTIFICAGAQ DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

35121263664

NIRE DA FILIAL {somante parg flial)

NOME DO EMPRESARIO (comploto, sam abraviaturas)

CLAUDIO MENDONCA SOQUZA DO O

NATURAL DE (cidade e sigla da eslado) UF NACIONALIDADE SEXO

S&o Paulo SP Brasileira Masculino
ESTADO CMIL REGIME DE BENS (so casndo(

Casado(a) Comunh&o parcial de bens

FILIAGAO (pai} {m30)

FLAVIO AMORIM SOUZA DO O ELOINA MENDONCA SOUZA DO O

NASCIDO EM (dats de nascimento) IDENTIDADE {nOmero} ORGADEMISSOR  [UF CPF (nimero)

02/10/1969 1984037-6 sSSP SP 165.949.578-48

EMANCIPADOD POR florma de emancipagio - somenta no ciiso de menor}

DOMICILIADO NA {logradoaro - rua, av, elc.) NOMERO

RUA XAVANTES 266
BAIRRO/DISTRITO CEP CODIGO DO MUNICIPIO
VILA TUPI 11703-300 5327
COMWPLEMENTO

APTO. 13

MUNICIPIO UF Pals

Praia Grande SP Brasil

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro
de empresario e requer a Junta Comercial do Estado de Sao Paulo 'sua inscrigio.

ATO(S)

de Empresario;

Alteragdo do Codigo de Atividade Econdmical Objeto Social; Inclusdo/Corregao de Inscrigao Estadual; Inclusdo/Alteragio

NOME EMPRESARIAL

CLAUDIO MENDONCA SOUZA DO O - ME

4761003
4772500
4789007
6209100
8211300
8219901

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERD DE INSCRIGAO NO CNPJ

07.718 633/0001 -01

mmsu—‘enf.ucmuﬁsaueou F]

DEPENDE DE AUTORIZAGAD GOVERNAMENTAL
Permanece Inalteradp .

7

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pel

CLAUDIO MENDONCA SOUZA DO O - ME

ik A
,,/ L

/

DATA DE ASSINATURA ASSINATURA DO EMF 10 {ou palo

04/05/2011

CLAUDIO MENDONCA SOQUZA DO O (Empresario}

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

DEFERIDO REGISTRO

Pagina 2de 2

"CONTROLE INTERNET
007807136-4

508 0 NOMERO

198.820/11-2
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SECRETARIA DA FAZENDA

JUNTA ( COMERCIAL DO ESTADD
: DE SAO PnULo

GERTIFICO O REGISTE% et ieno o€ GODOY
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Miniz o 4o Disenvelvimento, Indistria e Comércio Exterior
Szcretaria do Comércio e Servigos

Departamento Nacional de Registro do Comeércic - DNRC
Suecretaria da Fazenda

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SA0 PAULO

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NUMERD DE IDENTIFICAGAD DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDZ NIRE DA FILIAL (somente para fiial}
3512126366-4
KROME DO EMPRESARIO (completo, sem ebeeviaturas) N o
CLAUDIO MENDONCA SOUZA DO O
NATURAL DE {cdace e sig'a do estado) UF NACIONALIDADE SEXO
Séo Paulo SP Brasileira Masculino
ESTADQ CIVIL REGIJE DE BENS {se cesaoa|
Casado(a) Comunhao parcial de bens
FILIAGAD (oai) {maa} N
FLAVIO AMORIM SOUZA DO O ELOINA MENDONGCA SCUZA DO O
NASCIDO EM (osia ve nascimenio) IDENTIDADE (ndmero} CRGAD EMISSOR urF CPF {namero}
02/10/1969 19840376  ~ SSP SP 165.949.578-48
EMANCIPADO POR (farma de emancipagdo - SoMmente No casa de menur)
F DOMICILIADO NA Togradours - Tud, av, tc.) HNUMEARQ
BUA XAVANTES 266
BAIRRQ!DISTRITO CEP CODIGO DO MUNICIPIO
VILA TUPI 11703-300 5327
COMPLEMENTO
APTO. 13
MURICIPIO 7] Pais
Praia Grande SP
AT LY 3 ."' Lyt T o Wrﬁw-ha
de c[gt;q ,L%g ?gp ¥ : e ﬁ?ﬂ:dwﬁ ;m% r}al:wi %"’in o
de empresano_fe equera .l omer al o Ests .‘ E@u lo/sUalinscricao

ATOIS)
Alteragao de Endereco; Alteragdo do Cédigo de Atividade Econdmica/ Objeto Social; Alterag@o do Valor do Capital;
Inclusdo/Correcéo de CNPJ;

HNOME EMPRESARIAL

CLAUDIO MENDONGA SOUZA DO O - ME

LOGRADOURGC (rua, av, ei.) HUMERD

RUA XAVANTES 266
BAIRRODISTAITO CEP CODIGO DT MUNICIPIO
VILA TUPI 11703-300 5327
COMPLEMENTO
APTO. 13 =
LAUNICIPIO - uF Pais COAAEIO ELETRONICO (c-mash) = ;
Praia Grande o SP T i
VALOR DO CAPITAL {RS) VALOR DO CAPITAL (por extanse)
2.500,00|D0IS ML, QUINHENTOS REAIS ‘ ?\\
CO0IGO DE ATIVIDADE DESCRIGAD DO OBJETO ‘ :
Atividade Principal ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS GRAFICOS, REPROGRAFICOS E DE INFORMATICA, PROCESSAMENTO DE D.
SERVICOS DE :
7733100 IMPRESSAOQ, DIGITALIZAGAO, GRAFICOS E REPROGRAFICOS EPOMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS]
DE PAPELARIA E §
Alividade(s) Secundéria |INFORMATICA i
(s) Y & { i
DATA DE INICIO DAS ATIVJOADES NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ TRANSFERENC!A DE SEDE OU FILYAL DE O‘IJTI"I\L.'F UF DEPENDE DE AUTORIZAI Gd-‘EFINN.&ENTAL F
. 107.719. 633f0001 -01 % L\ \ Y Permankce Inalterado ]
ASSINATURA DA FIAMA PELO EMFn:SAP.ro {ou poia rep lo/procurador) . 4
CLAUDIO MENDONGA SOUZA DO O - ME \\ \ \ J J \ \ \ \ =
DATA DE ASSINATURA ASSINATURA DO EIPRESARIO (ou pelo reprosentante nzzl‘- o) o
18/05/2009 CLAUDIO MENBONQ SOU ‘EQJO (Empresano! \\ '
PARA USO“EXQQQQM@ ‘DALY COo El}; 45 E RN b
DEFERIDO REGISTRO J CONTHOLE INTERNET /

004173030-5

R
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sinisianio do Desenvulvlmento, Industria € Comércio Exterior

Secretaria de Coméreio e Servigos
Departamento Nacional de Registro de Comércio - DNRC
Secietaria da Fazenda

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NUMERD DE IDENTIFICACAD DO REGISTRO DE EMPAESA - NIRE DA SEDE

3512126366-4

NIRE DA FILIAL {somenmin para f2ial]

NOME DO EMPAESARID (completn, sem noreviakutas)

CLAUDIO MENDONGCA SOUZA DO O

MATURAL DE (cidage e sigla do estaao}

Sao Paulo

RACIONALIDADE
Brasileira

SEXQ
Masculino

UF
SP

ESTADO CIVIL

Gasado(a)

REGIME OZ BENS (se casago

Comunh3o parcial de bens

FILILGAD (pail

FLAVIO AMORIM SOUZA DO O

{mée)

ELOINA MENDONGCA SOUZA DO O

NASCIDO EM {dala de nassiments) 1DENTIDADE (ndmers)

02/10/1969 19840376

ORGAD EMISSOR  [UF CPF {nimero}

SS8P SP 165.949.578-48

EMANGIPADD POR {forma de emancipagho - somente no caso ge mence)

DOMICILIADD NA (ogratour - rug, av, et}

RUA XAVANTES

NUMERO

268

BAIRRODISTRITO

VILA TUPI

cep

11703-300

CODIGO 0O MUNICIPID

5327

COMPLEMENTO

APTO. 13

MUNICIFID
Praia Grande

deciars; sobEe]

de empresario]

ATOIS}

Inclusdo/Correcdo de CNPJ;

Alteracao de Enderego; Alteragéo do Cédigo de Atividade Econdmica/ Objeto Social; Alteragao do Valor do Capital;

NOME EMPRESARIAL

CLAUDIO MENDONCA SOUZA DO O - ME

4751200
4761003
4783007
6209100
8211300
8219901

Vi i

TDATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAD NO CNPJ

07.718.633/0001-01

TRANSFERENCIA OF ssnsouTm DE oum)\us

NOE DE AUTORIZAGAD GQVES MEMAL
imane&\e Inalt adc

2

ASSINATURA DA FIAMA PELO EMPRESARIO (ou peio

CLAUDIO MENDONGA SOUZA DO O - ME

]

DATA DE ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARID {ou pel rep! h .
18/05/2009 |cLAuDIO MENDONCA SOUZABD O (Empresério) \ <
% e s@m‘l‘g e ‘B 1 e gﬁ,ﬁ‘ . g T PRI, . e 1.‘ ;
DEFERIDO ~REGISTRO CONTROLE INTERNET

004173030-5
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